C.Hasil Penelitian dan Pembahasan

Biografi Al-Ghazali Nama

lengkapnya, Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad alThusi al Ghazali,

seorang pemikir Islam sepanjang

sejarah Islam, teolog, filsuf, dan sufi

termasyhur. Al-Ghazali lahir di desa

Gazala (Gazaleh), dekat Thusi, Iran

Utara pada tahun 450 H/1058 M dan

meninggal juga di kota tesebut pada

tahun 505 H/1111 M. Beliau berasal

dari keluarga yang agamawan dan

hidup sederhana. Ayahnya

‘Muhammad’ (w.1069 M) adalah

seorang ulama yang giat

mendakwahkan Islam sekaligus telah

mendidik anaknya secara langsung di

rumah sendiri.

Al Ghazali memulai belajar di kala

masih kecil. Mempelajari fikih dari

seorang sufi dan nujtahid dari Thusi.

Setelah itu beliau melanjutkan

pendidikannya ke Madrasah

Nizamiyyah di Thusi, Jurjan, dan

Naisyabur. Disanalah al-Ghazali

pertama kali belajar fikih. Di

Naisyabur inilah, alGhazali ketika

berusia 20-28 tahun, berguru dan

bergaul dengan Imam alJuwaini (w.

478 H/1086 M) dan terakhir

melanjutkan pendidikannya di

Baghdad pada tahun 478 H/1085 M.

Di Baghdad ini, beliau menjadi

direktur Madrasah Nijamiah dan

dikukuhkan menjadi guru besar yang

sangat disegani. Imam al-Ghazali

adalah tokoh sufi yang terkenal pada

abad ke-5. AlGhazali menempuh dua

masa kehidupan yang berbeda.

Pertama, ketika ia dalam kondisi

penuh semangat dalam menimba